
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 47 

Кировского района Санкт-Петербурга ул. Автовская дом 11, литер А, Санкт-Петербург, 

198096 тел./факс: +7 (812) 784-29-32, +7 (812) 784-29-32 еmail: dou47@kirov.spb.ru 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ № 52 от 30.08.2022 г. 

 «Об утверждении положения о системе наставничества  

педагогических работников в  

ГБДОУ детский сад № 47 Кировского района Санкт-Петербурга» 

 

 

 На основании Распоряжения Комитета по образованию от 30.03.2022 № 623-р «Об 

утверждении Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга» и в 

соответствии с решением педагогического совета ГБДОУ детский сад № 47 Кировского 

района Санкт-Петербурга от 30.08.2022 г. (протокол № 1), с учетом мнения первичной 

профсоюзной организации (иного представительного органа (представителя) работников) 

- при наличии от 30.08.2022 г. (протокол № 4),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить и ввести с 1 сентября 2022 г. в действие:  

1.1 Положение о системе наставничества педагогических работников в ГБДОУ 

детский сад № 47 Кировского района Санкт-Петербурга (Приложение 1).  

1.2 Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников в ГБДОУ детский сад № 5 Кировского района 

Санкт-Петербурга (Приложение 2).  

2. Ответственным за координацию и оперативный контроль (куратором) внедрения 

системы наставничества педагогических работников в ГБДОУ детский сад № 47 

Кировского района Санкт-Петербурга в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа 

назначить старшего воспитателя.  

3. Дополнить структуру официального сайта страницей «Наставничество». 

Ответственному за официальный сайт, создать страницу «Наставничество» и 

опубликовать на ней документы, регламентирующие наставничество в ГБДОУ детский 

сад № 47 Кировского района Санкт-Петербурга в срок до 10 сентября 2022 г.  

4. Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического коллектива. 5. 

Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 


